Kocielch, Aelteste der Stadtgemeinde.
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No. XI.
28. Juli 1634. Vierjährige Abgabenfreiheit für Neuenburg1).

Vladislaus IV. Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest universis et singulis. Quia nos compatientes calamitati civitatis nostrae 
Novensis quae cum ob incommoda praeteriti in Prussia belli tum ob conflagrationem non 
ita pridem subiit indeque ad extremam prope desolationem et vastitatem devenit, ut 
damna hac ratione suscepta resarcire moeniaque et aedificia tam publica quam privata 
restaurare possit et valeat, eidem Civitati Novensi libertatem et immunitatem ab omnibus 
et singulis tam publicis quam privatis nostris et reipublicae exactionibus vulgo Accisa 
nuncupatis dacionibus, censibus annuis Ducillorum, Poduodarum Contributionibus, quibus- 
vis laudatis vel laudandis, institutis et instituendis atque ab omnibus oneribus quocunque 
modo nuncupatis (finitimis theloneis exceptis) dandam et concedendam esse duximus, damusque 
et concedimus hisce literis nostris ad decursum quatuor annorum a clade accepta compu- 
tantem. Quod omnibus quorum interest praesertim vero contributionum publicarum et 
vectigalium exactoribus nunc et pro tempore existentibus denunciamus. Mandantes ut 
praenominatam Civitatem Novensem ejusque Incolas in ea libertate, a nobis concessa, ad 
quadriennium conservent et conservari ab aliis faciant, neque ullas contributiones ab eis 
exigant aut ad onera aliqua adigant. Pro gratia nostra. In cujus rei fidem praesentes 
manu nostra subscriptas Sigillo Regni communiri mandavimus. Datum Varsaviae die 
X X V III M.ensis Julii Anno Dni. MDOXXXIV Regnorum nostrorum Poloniae secundo, 
Sueciae vero tertio.

V la d is la u s  R ex.
(L. S.)

Libertatio igne damna passis incolis Novensibus ad quadriennium.
S ta n> S ie ra k o w s k i, S. R. Mttis. scr. 

m. p.

No. XII.
27. Februar 1640. Königliche Vorladung an den Neuenburger 

Hauptmann2).
Vladislaus quartns Dei gratia etc.
Tibi generoso Joanni Werda, Succamerario Pomeraniae Capitaneo nostro Novensi de 

causa infrascripta . . . .  mandamus ut coram Nobis Judicioque nostro Varsaviae . . .  a positione 
praesentis Oitationis nostrae in duabus septimanis personaliter peremtorieque compareas. 
Ad instantiam Spectabilium et Famatorum Proconsulum, Consulum, Sculteti, Scabinorum 
totiusque civitatis Nrae. Novensis qui te citant . . . propterea,

quia non contentus prioribus injuriis et gravaminibus, quibns Civitatem Novensem 
penitus exhausisti et in nihilum redegisti, contra Privilegia, Jura, consuetudines Ordina- 
tiones Transactiones Decreta Nra. inter eosdem actores et te prolata temporibus diversis 
ex odio, rancore nocendique libidine, primum agros civiles prope Stagnum Czepieliewo dictum 
facto impedimento inundasti, prata in convalli non procul a civitate sita juxta Decretum